Caso não se esgote a atribuição de bolsas para um dos escalões/categoria, poderá o Conselho de 
Administração da Fundação SNQTB decidir atribuir o número restante de bolsas ao outro escalão/categoria.
8. As bolsas de estudo previstas no presente regulamento terão o valor de 125€ (cento e vinte e cinco euros) 
mensais.

Artigo 8.º - Limite e prazos das bolsas
1. As bolsas de estudo concedidas ao abrigo do presente regulamento são atribuídas por ano letivo, com a 
duração de 10 (dez) meses, com início em novembro do ano de atribuição e término em agosto do ano

[...]

Caso não se esgote a atribuição de bolsas para um dos escalões/categoria, poderá o Conselho de 
Administração da Fundação SNQTB decidir atribuir o número restante de bolsas ao outro escalão/categoria.
8. As bolsas de estudo previstas no presente regulamento terão o valor de 125€ (cento e vinte e cinco euros) 
mensais.

Artigo 8.º - Limite e prazos das bolsas
1. As bolsas de estudo concedidas ao abrigo do presente regulamento são atribuídas por ano letivo, com a 
duração de 10 (dez) meses, com início em novembro do ano de atribuição e término em agosto do ano